Информация:

«Срок приема заключений по результатам проведения независимой

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов составляет три дня со дня

размещения с 23.02.2023 г. по 01.03.2023 г.

Проект решения разработан Управлением ЖКХ администрации города Ессентуки.

Адрес: г. Ессентуки, ул. Пятигорская, 112а, тел./факс 2-77-01, эл.почта. essugkh@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ г. Ессентуки № _____

Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере
создания комфортной городской среды в малых городах и исторических
поселениях в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 7 марта

2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований -

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды», постановлением администрации города

Ессентуки от 19 октября 2017 года № 1411  «Об утверждении муниципальной

программы города Ессентуки «Формирование современной городской

среды», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе по отбору лучших

проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и

исторических поселениях в 2023 году (далее – Всероссийский конкурс).

2.  Создать общественную комиссию по проведению общественных

обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории

городского округа город-курорт Ессентуки (далее – общественная комиссия)

(Приложение 1).

3. Утвердить Положение об общественной комиссии (Приложение 2).

4. Утвердить Порядок организации, проведения и приема предложений

от жителей городского округа город-курорт Ессентуки по выбору

общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе

(Приложение 3).

5. Организовать в период с 27.02.2023 г. по 13.03.2023 г. сбор

предложений от жителей городского округа город-курорт Ессентуки по

выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе; в

период с 20.03.2023 г. по 31.03.2023 г. сбор предложений от жителей

городского округа город-курорт Ессентуки по функциональному наполнению

выбранной общественной территории для участия во Всероссийском

конкурсе.

6. Определить пунктами сбора предложений:

6.1. МБОУ СОШ № 3, по адресу: ул. Гагарина, д. 34;

6.2. МБОУ СОШ № 1, по адресу: г. Ессентуки, ул. Вокзальная, д. 45а;

6.3. МБОУ СОШ № 5, по адресу: ул. Первомайская, д. 67а;

6.4. МБОУ СОШ № 8, по адресу: ул. Чкалова, д. 14;

6.5. МБОУ СОШ № 7, по адресу: ул. Октябрьская, д. 333;

6.6. МБОУ СОШ № 9, по адресу: ул. Ермолова, д. 137;

6.7. МБОУ ДОД «Детская школа искусств», по адресу: ул.

Кисловодская, д. 11;

6.8. МБУК «Городской дом культуры», по адресу: ул. Оборонная, д. 45;

6.9. МБОУ ДОД  «Вертикаль», по адресу: ул. Октябрьская, д. 444;

6.10. МБОУ СОШ № 4, по адресу: ул. Октябрьская, д. 419

6.11. МБОУ СОШ № 10, по адресу: ул. Октябрьская, д. 441.

7. Возложить функции по подведению итогов приема предложений

населения, определению общественной территории и определению перечня

мероприятий по созданию комфортной городской среды на общественной

территории на общественную комиссию.

8. Обеспечить информационное сопровождение подготовки

конкурсных заявок для участия во Всероссийском конкурсе и опубликование

необходимых материалов в средствах массовой информации в соответствии с

требованиями, установленными Постановлением Правительства Российской

Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил

предоставления средств государственной поддержки из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения

муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской среды».

9. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (С.А.Жуков) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Ессентуки

Е.В.Герасимова.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы города Ессентуки                                                               Н.Н. Попова

Приложение 1
к постановлению
администрации города Ессентуки
от _______________ № ______

СОСТАВ

общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов

создания комфортной городской среды на территории городского округа

город-курорт Ессентуки

Председатель общественной комиссии:

Некристов Александр Юрьевич – Глава города Ессентуки.

Заместитель Председателя общественной комиссии:

Герасимов Евгений Васильевич – первый заместитель главы

администрации города Ессентуки.

Члены общественной комиссии:

Выприцкий Евгений Николаевич – депутат Думы города Ессентуки

(по согласованию)

Горелик Владислав Викторович – начальник Управления

экономического развития и торговли администрации города Ессентуки

Дусев Вадим Сергеевич – заместитель заведующего отделом

правового обеспечения администрации города Ессентуки

Жуков Сергей Александрович – начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Ессентуки

Задков Андрей Анатольевич – председатель Думы города Ессентуки

(по согласованию)

Кийко Максим Евгеньевич – государственный инспектор дорожного

надзора ОГИБДД Отдела МВД России по городу Ессентуки

Куликов Иван Игоревич – начальник Управления архитектуры и

градостроительства администрации города Ессентуки

Леонов Валентин Александрович – заместитель председателя Думы

города Ессентуки, депутат Думы города Ессентуки (по согласованию)

Секретарь общественной комиссии:

Мойсиева Ксения Павловна – специалист I категории

производственно-технического отдела Управления жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Ессентуки

Приложение 2
к постановлению
администрации города Ессентуки
от _______________ № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии по проведению общественных обсуждений

проектов создания комфортной городской среды на территории городского

округа город-курорт Ессентуки

1.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

настоящим Положением.

1.2. Руководство Комиссией осуществляет председатель, в случае

отсутствия председателя Комиссии обязанности по организации и

проведению заседания Комиссии возлагаются на его заместителя.

1.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует более 50% членов Комиссии.

1.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого

голосования.

1.5. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно,

решающим является голос председателя Комиссии.

1.6. Решения Комиссии в день их принятия оформляются Протоколом,

который подписывается председателем Комиссии и секретарем. Протокол

заседания ведет секретарь Комиссии.

1.7. Протокол заседания Комиссии публикуется в течение двух

рабочих дней в газете «Ессентукская панорама» и размещается на

официальном сайте муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки.

Приложение 3
к постановлению
администрации города Ессентуки
от _______________ № ______

ПОРЯДОК

организации, проведения и приема предложений от жителей городского

округа город-курорт Ессентуки по выбору общественной территории для

участия во Всероссийском конкурсе

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения

общественной территории для реализации проекта создания комфортной

городской среды для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших

проектов в сфере создания комфортной городской среды (далее -

Всероссийский конкурс).

1.2. В целях настоящего порядка, под общественной территорией

понимается территория общего пользования соответствующего

функционального назначения (в том числе площади, улицы, пешеходные

зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы,

парки), которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

1.3. Предложения по общественной территории для реализации

проекта создания комфортной городской среды вправе подавать граждане и

организации, в соответствии с настоящим Порядком.

2. Порядок приема и определения результатов сбора предложений от

жителей городского округа город-курорт Ессентуки по выбору общественной

территории для участия во Всероссийском конкурсе

2.1. Предложения по общественной территории для реализации

проекта создания комфортной городской среды (далее - предложения)

принимаются в сроки с 27.02.2023 г. по 13.03.2023 г. в письменном виде

посредством:

- личного обращения в пункты сбора предложений, утвержденные

настоящим постановлением;

- онлайн-голосования по выбору территории благоустройства на

платформе Яндекс.

2.2. В течение двух рабочих дней по истечению срока приема

предложений, общественная комиссия на очном заседании принимает

решение о подведении итогов приема предложений от населения и

определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество

предложений для реализации проекта создания комфортной городской

среды.

2.3. Решение общественной комиссии оформляется протоколом

заседания общественной комиссии.

2.4. Протокол заседания общественной комиссии подлежит

опубликованию со дня подведения итогов в средствах массовой информации

и на официальном сайте муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее - официальном сайте).

2.5. Администрация города Ессентуки с 20.03.2023 г. по 31.03.2023 г.

(в течение 3 рабочих дней после определения общественной комиссией

общественной территории, на которой будет реализовываться проект,

опубликования в газете «Ессентукская панорама» и размещения на

официальном сайте), начинает прием предложений от населения о

предлагаемых мероприятиях по созданию комфортной городской среды.

Указанное решение в этот же срок публикуется в газете «Ессентукская

панорама» и размещается на официальном сайте.

2.6. Продолжительность приема предложений не менее 10 рабочих

дней со дня опубликования (размещения) постановления администрация

города Ессентуки.

2.7. Общественная комиссия не позднее 03.04.2023 г. на очном

заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений от

жителей и определяет перечень мероприятий по созданию комфортной

городской среды. Указанное решение общественной комиссии направляется

в Администрацию города Ессентуки и публикуется в газете «Ессентукская

панорама» и размещается на официальном сайте.